
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 29. 4. 2021 
Účinnost: 29. 4. 2021 
Odpovědnost:  Kancelář rektora 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Rozhodnutí č. 9/2021 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 1 

K ROZHODNUTÍ Č. 9/2021 

TESTOVÁNÍ STUDENTŮ NA PŘÍTOMNOST SARS-COV-2 

 

Článek 1 

Znění článku 3 odst. 3 a 4 se ruší a nahrazují se tímto novým zněním:  

3.  V případě, že student absolvuje POC antigenní test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 ve 
smluvním odběrovém centru, je povinen se zaměstnancům smluvního odběrového centra prokázat 
průkazem studenta VUT, dokladem totožnosti a průkazem zdravotní pojišťovny. Studenti ze zemí 
EU se v případě registrace u VZP prokazují rovněž potvrzením o registraci, případně příslušným 
průkazem VZP.  

4.  Studenti z členských států EU jsou povinni se zaregistrovat u Všeobecné zdravotní pojišťovny České 
republiky (VZP ČR), pokud tam již nejsou registrováni, a to v co možná nejkratším možném termínu 
nebo bezprostředně po návratu na VUT ze zahraničí. Jedná se o registraci zahraničního pojištěnce 
registrovaného u VZP ČR jako u české výpomocné zdravotní pojišťovny; student při žádosti o 
registraci předloží doklad totožnosti, Evropský průkaz zdravotního pojištění a potvrzení o studiu na 
VUT. Důvodem registrace je nutnost zajistit nezbytnou zdravotní péči pro studenty z členských 
států EU v případě pozitivního antigenního testu nebo onemocnění COVID-19 na území ČR. 
Studenti ze zemí EU uvádějí při podstupování testu po registraci u VZP ČR u poskytovatele 
zdravotních služeb zařazeného v síti odběrových center i ve smluvním odběrovém centru číslo 
pojištěnce.    

 

Článek 2 

1.  Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


